ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 17, identificado con la OPEC No. 192697, perteneciente 

al Sistema General de Carrera Administrativa de la entidad GOBERNACIÓN DE BOYACÁ 

(SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ) PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTO Territorial 8”, 

siendo conformada la Lista de Elegibles para proveer doscientos cuatro (204) vacante(s) 

definitiva(s); y  mediante DECRETO 0381 de del 18 de abril de 2024 fue nombrado en período 

de prueba en la INSTITUCIÓN EDUCATIVA INTEGRADO de CÓMBITA  tomando posesión del 

cargo el 3 de mayo, encontrándose en período de prueba, asistiéndole derecho de continuar en

[...]

Mediante Decreto N° 0382 de del 18 de abril de 2024 la Secretaría de Educación de Boyacá, dio 

por terminada la relación laboral de la señora OQUENDO MONTAÑA, en vista que con el 

Decreto 381 de esa calenda, dispuso nombrar en período de prueba a doscientos cuatro (204) 

elegibles en el cargo con denominación AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 17, 

identificado con el código OPEC No. 192697, en aplicación al artículo 2.2.5.3.1 del Decreto 1083 

de 2015 modificado y adicionado por el Decreto 648 de 2016, uno de esos empleos el de la aquí